
 
 

Pineto, 16.07.2025 
                                                                                               
 
                                         AI SIGG. CONSIGLIERI COMUNALI 
 AL SINDACO 
 AL SEGRETARIO COMUNALE 
                                            
                               e, p.c.      ALLA   PREFETTURA DI TERAMO 
                                         AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI PINETO 
                                               ALL’ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIO 
                                          ALLA POLIZIA LOCALE  
                                                 ALL’ALBO PRETORIO       
 LL.SS.  
 
OGGETTO: CONVOCAZIONE CONSIGLIO COMUNALE.                                                                                                                      
                    Art. 39 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
                                                                                  

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 
Visto l’art. 39 del  d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto l’art. 15 dello Statuto comunale; 
Sentita la Conferenza dei Capigruppo in data 15.07.2025; 
 

DISPONE 
 

la convocazione del CONSIGLIO COMUNALE ai sensi dell’art. 15, comma 2, dello Statuto 
comunale in prima convocazione, per il giorno di  GIOVEDÌ 24  LUGLIO 2025,  alle ore 
17,30, e in seconda convocazione, per il giorno di  SABATO 26 LUGLIO 2025, alle ore 
17,30, presso la Sala Consiliare, sita presso l’Atrio del Palazzo Polifunzionale, per la 
discussione dei punti all’o.d.g. allegati al presente avviso. 
 
Il Consiglio Comunale si terrà in seduta pubblica. 
 
Gli atti relativi agli argomenti iscritti all’ o.d.g. sono a disposizione dei Sigg. Consiglieri, per 
la consultazione, sulla piattaforma Pineto Consigli Cloud a partire dal giorno martedì 22 
luglio p.v.  
                                     
Distinti saluti 
                                    

Il Presidente del Consiglio 

Marta Illuminati 



Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato il presente avviso a mezzo pec ai Sigg. 
Consiglieri comunali. 
 
 
 
Pineto, 16.07.2025 
 

    Il Messo Comunale   
      Damiano Mariani                                                                                                                                   

                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ORDINE DEL GIORNO 
 

 

1. Azienda speciale Farmacia Comunale di Pineto - Approvazione  bilancio consuntivo chiuso al 

31.12.2024 e allegati. 

(Relatore: Sindaco Avv. Alberto Dell’Orletta) 

 

2. Riconoscimento debito fuori bilancio a seguito di Sentenza n. 230/2025 - TAR Abruzzo. 

(Relatore: Assessore Giuseppe Cantoro) 

 

3. Assestamento generale di Bilancio e salvaguardia degli Equilibri per l’esercizio 2025, ai sensi 

degli artt. 175, comma 8 e 193 del D. Lgs. n. 267/2000. 

(Relatore: Assessore Giuseppe Cantoro) 

 

4. Acquisizione aree a titolo gratuito in località Borgo Santa Maria, ai sensi dell’art. 31, commi 21 

e 22, della legge n. 448/2008. Presa d’atto del consenso alla cessione acquisita in data 14 

maggio 2025 con prot. 0011984. Provvedimenti. 

(Relatore: Assessore Giuseppe Cantoro) 

 

5. Acquisizione aree a titolo gratuito in località Santa Maria a Valle, ai sensi dell’art. 31, commi 

21 e 22, della legge n. 448/2008. Presa d’atto del consenso alla cessione acquisita in data 8 

maggio 2025 con prot. 0011493. Provvedimenti. 

(Relatore: Assessore Giuseppe Cantoro) 

 

6. Acquisizione area in località S. Maria a Valle per realizzazione pista ciclabile "Bike to Coast". 

Presa d’atto dell’accordo bonario per la cessione volontaria dell’area censita al foglio di mappa 

n. 37, particella n. 631. Provvedimenti. 

(Relatore: Assessore Giuseppe Cantoro) 

 

7. Mozione a firma dei Consiglieri Illuminati Marta e Da Fiume Filippo sulla tutela della 

retribuzione minima salariale nei contratti di appalto e concessione.  

(Relatore: Consigliere Marta Illuminati) 

 

8. Mozione a firma dei Consiglieri Illuminati Marta e Da Fiume Filippo relativa al ReArm 

Europe. 

(Relatore: Consigliere Filippo Da Fiume) 

 
                                                            Il Presidente del Consiglio 

                                                                               Marta Illuminati 


		2025-07-16T07:49:17+0000
	MARTA ILLUMINATI


		2025-07-16T07:49:30+0000
	MARTA ILLUMINATI




